R 201 XL R211 XL
R 201 XL Ultra R 211 XL Ultra

R101 XL



www.robot-coupe.com

Fr

NI
Es
It
Po

Sw

Pl
Cz

Enregistrez votre produit en ligne
Register your product online
Registrieren Sie Ihr Produkt online
Registreer uw product online
Registre su producto en linea
Registra il prodotto online

Registe o seu produto online.

Registrera din produkt online

3aperncTpupoBaTtb OH1AMH BaLl
NpPOAYKT

Rejestracja produktu on-line

Zaregistrujte svuj vyrobek online

Support

Register your Product on line

Thank you for registering online your Robot-Coupe product guarantee
This should only take a few minutes
To register your product you will need:

- Product serial number

- Purchase date

Register my product now

CATALOG ~ SELECTION GUIDE LEAFLETS VIDEOS OUR RECIPI Bum]m

The company Contactus | Restricted Area Select your country...

Q, Search

Access the Robot-Coupe after-sales service

robot it coupe’
Authentification
Bienvenue sur be site SAV de Mcoupc
Mahers | Enerat | Dmatact | Bumsia

Cnaiiuan vots g £ Engith | U

Mt e pases pardy

Access the Robot-Coupe after-sales service

robot ¢ coupe’



robot ¢ coupe’

AEKJIAPALNA O COOTBETCTBUU

-ENISO 12100 - 2010: be3onacHOCTb MEXaHN3MOB —

Huxenpusenentbie Tuns annapatos COOTBETCTBYIOT:
O6Lwwe NprHUMNbI pa3paboTku,

® [TonoxeHnam alegyrownx EBpOFIEVICKVIX ONPEeKTNB "
COOTBETCBYHOLWNMM IroC. 3aKoOHOA4aTe IbCTBaM:

- EN 60204-1 - 2006: be3onacHOCTb MEXaHWU3MOB —

OneKTOpoo6OPY[OBAHME aMnnapaTos.,
- AnpekTtrBa no mexaHmsmam 2006/42/EC,

- EN 12852: KyxoHHble npoLeccopbl 1 MUKCEPHI,

- EN 1678- 1998: OBowepeskn,

-EN 454 + A1 2010-02: C6uBaTeNibHO-CMeCUTENIbHbIe
annaparbl,

- AnpekTrBa no HM3KoMy HanpsxeHuio 2014/35/EC,

- AnpeKTrBa NO 3N1EKTPOMArHUTHON COBMECTUMOCTY
2014/30/EC,

-PernameHTt (EC) N2 1935/2004 « O maTepuanax u
n3genuax, NnpeaHasHauyeHHbIX 4519 KOHTAKTa C NMWeBbIMY
NPOAYKTaMMU »,

- EN 12853: ConBaTenv 1 nepeHoCHble BEHUUKU
(norpy»aemble MMKcepbl),

- EN 14655: Xnebopesku,
- EN 13208: AnnapaTbl 4NnA OYNCTKN OBOLLEN,

- PernameHT (EC) N2 10/2011 « O maTepuanax n nsgenusx
13 NaCTMACCOBbIX MaTepManoB, NpeaHa3HaYeHHbIX Ana

KOHTaKTa C NULWEeBbIMN NPOAYKTaMU », -EN 13621: Annapatbl AnA OT»KMMaHWA BOAbI U3 canarta,
-OnpeKTBa MO CHUXEHWIO omacHbiX AnA 3gopoBbsa - EN 60529-2000: CTeneHb 3awuthL:

komnoHeHToB (ROHS) 2002/95/CE, - 1P 55 pna KHOMOK ynpaBneHusa,
- OnpekTrBa «DEEE» 2012/19/CE, - IP 34 pna mexaHU3MOB.

® MONIOXKEHMAM CNleayWmnx CTaHA4APTU3NPOBAHHbIX
€BPOHOPM, a TakKKe HOPM MO TeXHUKe 6e30MacHOCT 1

. B r. Montceau en Bourgogne, 4 mapta 2016 T.
rUTEeHbI:

Alain NODET
[npekTop no NpounsBoACTBY T —

Robot-Coupe snc - 12 avenue du Maréchal Leclerc — BP 134 — 71305 Montceau-les-Mines Cedex - France



COAEPXXAHUE

FAPAHTUA
BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXXHOCTU

Bbl KYNWJIN KYXOHHbI NPOLECCOP
R101 XL ® R201 XL ® R201 XL Ultra ¢
R211 XL ® R211 XL Ultra

BBO/ B DKCIJTYATALUIO AMMAPATA
* CoBeTbI M0 3NEKTPUYECTBY

° [aHenb ynpaBneHuA

MOSTAMHbIA MOHTAXK
° KomnnekT namenbuntens

° Komnnekr oBoLlepe3Kn

MCNOJIb3OBAHUE & NPUTOTOBJIEHUE
° KomnnekT namenbuntens

° Komnnekt oBoLWEpPE3KN

CNMEU3AKA3
® Hox ¢ KpynHbIMK 3y6urkamm

® Hox c menkumum 3y6umkamm

O4YUNCTKA
* bnok gBuratens
© KOMMNeKT namenbumtens
° KoMnneKkT oBoLLepe3Ku

® HOX

TEXYyXOoA4
° HOX

° Bknagblwu paboyero otceka

TEXHWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU
® Bec
® Pasmepbl
* Pabouas BbicoTa
® YpoBeHb Wwyma

® BHEKTpI/I‘-IECKVIe XapPaKTepPUCTUKn

3ALUUTA

HOPMbI

TEXHUYECKUE OAHHDIE (ctp 101)
* TpexmepHble N306paxkeHNs

® JneKkTprYyecKmne cxembl 1 NPOBOAKN 77



78

NMPEOEN TAPAHTUUN ROBOT-COUPE s.n.c.

Baw annapar ROBOT-COUPE
MMeeT rapaHTNIO CPOKOM Ha OAVH
rog C pAartbl NOKYNKW: AaHHasA
rapaHTUA OTHOCUTCA, TONbKO K
opnLUManbHOMY WN3roTOBUTENIO,

ero AncTpunobbloTepy wnn
nmnoprepy.

Ecnn Bbi nokynaere
annapart ROBOT-COUPE y
ANCTpu6bLIOTOPA, NCXOAHOWN
AaBnsAeTca ero rapaHTus

(npoBepbTe CpOKM n ycnoBusA

3TOM rapaHTMMm C BawWwuMm
ANCTpN6bLIOTEPOM).
lapantma ROBOT-COUPE He

pacnpocTpaHAEeTCA Ha rapaHTuIo
ANCTpUOBLIOTEPa, OAHAKO B
cnyyae OTCYTCTBUA MnocneaHemn
rapaitua ROBOT-COUPE 6ypert
AeNCTBUTENbHON C BO3SMOXKHbIMU
nonpaBkamu B 3aBUCMMOCTU OT
KOHDbIOKTYpPbI PbIHKa.

Fapantna ROBOT-COUPE s.n.c.
pacnpocTpaHAeTCcA TONMbKO Ha
HeMnpaBHOCTN, CBA3aHble C
maTepuanom n/vnu céopkon.

FAPAHTUA ROBOT-COUPE s.n.c.
HE PAMPOCTPAHAETCA HA
CNEAYIOLLEE:

1 - NospexpaeHna o6opynoBaHVA 13 -3a Henpa-
BUIbHOTO WM HECOOTBETCTBYIOLIErO MCMOJb30-
BaHWA, NafeHWA annapara uiv gpyrve nogobHole
NOBPEXAEHNA, Bbl3BaHHbIE HEMNpPaBWSIbHbIM Bbl-
MOSIHEHNEM WMHCTPYKUMM Mo cOOpKe, YCTaHOBKE,
MCNONb30BAHUIO, YNCTKE, OOCITYKMBAHNIO U T. .

2 = 3aTouyka MM 3amMeHa 3aTynUBLUNXCA, NCNOpP-
YEHHbIX NN N3HOLWEHHDbIX Noc/ie onpeaesieHHoro
BpeMeHN WncCnonb3oBaHNA, CHUTaKOWEroca HOp-
MaJibHbIM UJTN YpEe3MEPHDbIM, ne3BUMn.

3 - 3aTouka ¥ VAW CTOMMOCTb 3aMeHbl UM
pemMOoHTa Ne3Bu1i, HOXeN, MOBEPXHOCTEN, HacafoK
C nATHamK, nouapanaHHbIX, MOBPEXAEHHDIX,
NCKPUBMIEHHDbIX WY U3MEHUBLLMX LIBET.

4 - Nio6ble 3meHeHUs, fOGABNEHUA UK PEMOHT,
BbINO/IHEHHbIE HE YNONHOMOYEHHbIM ULIOM UK
npeanpusaTueMm.

5 - MNepeBo3ka annapata B\W3 CepBUC. LieHTpa.

6 - CtronmocTb YCTaHOBKM UM TECTUPOBaHMWA HO-
BbIX AeTanen uam KoMnnekToB (Hanp., Yyawu, au-
CKW, Ne3BKs, HACAIK1), 3aMEHEHHbIX MO COOCTBEH-
HOMY YCMOTPEHMUIO.

7 - Pacxogbl, cBA3aHHbIE C U3MEHEHMEM Hanpas
JieHnem BpalleHunA Tpex¢a3Horo SJ1EKTPO ABuUra-
Tens (OTBETCTBEHHOCTb HeceT yCTaHOBIJJ,I/IK).

8 - NOBPEXAEHWS, BbI3BAHHbBIE TPAHCIOP-
TUPOBKOW. Bugumble unu HeBUAUMbIE MOBPEX-
[AEHUA nexaT Ha OTBETCBEHHOCTU MepeBOo3YuKa.
Monb3oBaTenb AO/MKEH U3BECTUTb O HUX NEPEBO3-
yrKa 1 dKCneamTopa cpasy Mo NosyyYeHnn ToBapa,
W Mo OOHAPYXEHUIO NMOBPEXAEHUN €CNN TaKo-
Bble 3aMeTHbI He Cpasy.

XPAHWUTE 3ABOJCKYIO VYIAKOBKY, koTtopas
MOHaaobVTbCA B ClyyYae MPOBEPKM NepeBo3unKa.

lapantna ROBOT-COUPE s.n.c. orpaHmum -BaeTca
3aMeHOI HeucnpasHbIX AeTanen uan annapaTos.
KomnaHuma ROBOT-COUPE s.n.c., a Takxee ee ¢u-
nvnansl UM adpunMMpoBaHHble NpeanpUATUA, ANC-
TPUObLIOTOPSI, areHTbl, ypa BRAloLWMe, Cy»Kalime
W CTPAxXOBLUMKN He HeCyT OTBETCTBEHHOCTb 3a
ylep6, NoTeplo MM KOCBEHHbIE pacxofbl, CBS-
3aHHble C annapaToM U HEBO3MOMXHOCTbIO ero
NCNoNb30BaHNUA.




BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXKHOCTHU

A BHUMAHUE
COXPAHUTE 3TY MHCTPYKLIVIIO

BHUMAHME : Bo ns6exaHne Hec4aCTHbIX C/ly4yaeB (3/1eKTPOTpPaBMbl, PAaHEHUA U NP.) U ANA CHIKEHNA MaTeprasibHOro ywep6a, HAaHeCEHHOro
HenpaBWbHbIM WCNONb30BaHWEM Ballero afnnapara, BHUMATeNbHO NpouYMUTaiiTe C/egylowWwun UHCTPYKUMM U CTporo cobniofainte nx
BbiNosiHeHNe JTo NomoXkeT Bam nyuiwle 03HaKOMUTbCA C annapaTom U NPaBWIbHO €ro UCNoJsib3aBoTb. [pounTainTe NONHOCTbIO AaHHbIe

peKomMmeHaauun n o3HakomMmbTre C HUMU BCeX nny, NoJIsyloLnxca annapatom.

PACINAKOBKA

® OCTOPOXHO BbIHbTE U3 YNaKoBKM Bce 06opyaoBa-
HVe, KOPOOKM 1 MaKeTbl C aKceccyapamm Unm cneum-

aNbHOW OCHACTKOW.

® OCTOPOMHO ¢ pexyLwmmmn MHCTpyMeHTamu !

YCTAHOBKA

b PeKOMeHﬂyETCﬂ yCTaHaBNnMBaTb annapart Ha yCTOI?I-

YMBYIO MOBEPXHOCTb.

NOAKNIOYEHUE

® Y6enuTech, UTO HaNpPsAXEHWE Ballel SNeKTPoCeTU
COOTBETCTBYET HaMpPs>KeHWI0, YyKa3aHHOMY Ha 3aBOpA-
CKOW Tabnnuke Kopnycs ABUraTens, U YTo OHa pac-

CYMTaHa Ha HeobXOAMMYIO CUITY TOKa.
® [loacoenmHUTe annapart K po3eTKe C 3a3eMNeHneM.

PABOTA

¢ Cobntofaiite OCTOPOXHOCTb MpY PaboTe C pexyLyu-

MU UHCTPYMEHTaMIN (,D,I/ICKaMVI nnn HO)KaMI/I).

MPOLIEAYPA CBOPKUA

e CTporo cnepyinte UHCTPYKUMAM no cHbopke (cm.
Crp. 80) n ybegutech, UTo BCe akceccyapbl NPaBUSIbHO
yTaHOBJIEHbI.

NCNnoJib30OBAHUE

® He nbiTantecb ybpaTb NpeaoxpaHWUTeNb Hble
CUCTEMBI U GITOKMPOBKM.

® He BBOAWTE MOCTOPOHHME NpeaMeTbl B pabouyto
€MKOCTb.

® He npoTankmBanTe NpoayKTbl PyKOW.
® He neperpy»ainTte annapar.

® He BKOUanTe NOPOXKHNI annapar.

OYUCTKA

® B uenax npenoCcTopoXHOCTU nepen OUNCTKON
OTK/oYalTe Bawl annapar.

® CMCTEMATUYECKN OYMLLAlATE annapaT U akceccyapbl
Mo OKOHYaHWK paboThl.

® He norpy»kaiiTe 6510K ABUraTens B BOAY.

e Jlna
crieymanbHOe MOKLLEee CPeacTBo.

aNioOMUHUEBBIX  AeTanen I/ICI'IOJ'Ib3yI7ITe

® He ucnonb3ynte molouwme cpeactsa C BbICOKOW
LWENOYHOCTbIO (C CUIbHOW KOHLeHTpaumen ammmaka
W HaTpuA) ANA NIacTMAacCOBbIX AeTanen.

® Robot-Coupe He HeceT OTBETCBEHHOCTb 3a
HecobniofeHne nonb3oBaTeENEM  dNeMEHTapHbIX
NpaBua CaHWTapHOW TFUIMEHblI MO COAEPKaHUIO ©
O4YUCTKe annapara.

TEXYXOA

® [lepen noObIMKN OMepaunsaMM Ha SNIEKTPUYECKUX
yacTax, 06A3ATeNbHO OTKOYaNTe annapar.

® PerynapHo npoBepsiTe COCTOSIHNE MNPOKNAfOK
VN KONeL, a TakXKe NCNPaBHOCTb NPefoXpaHNTENb-
HbIX CUCTEM.

* TwaTtenbHO cnefynTe UHCTPYKUMK MO Texyxopy
N NpoBepANTE COCTOAHME aKCceccyapoB, 0COBEHHO
nocsie UWCNosib30BaHUA KOPPO3UMHbLIX MPOAYKTOB
(MMMOHHaA KncnoTa u np...).

® He nonb3yntecb annapaTom B C/lyyae NoOBpeXAeHNsA
WHypa NUTAHWA WX LWTENCENbHOW BWUIKW, WK
e ecnn annapat HeucnpaBHO paboTaeT wnu 6bin
noBpeXxaeH.

® [Tpu niobbIX aHOManuax B pabote obpalyaniTecb B
CEPBUCHBIN LIEHTP.

19




80

NMPUOBPEJIN KYXOHHHbIN
MPOLIECCOPR 101 XL ¢
R201 XL ®* R201 XL Ultra ®
R211 XL ®* R211 XL Ultra

KyxoHHble npoueccopbi R 101 XL, R 201 XL, R 201
XL Ultra, R 211 XL, R 211 XL Ultra pa3paboTaHHbl
ONA HYXO COTPYAHMKOB pecTopaHHOro 6msHeca u
dacT-dyna. o mepe nx MCNonb30BaHMA, Bbl OTKPOETe
ana ceba Bcé MHoroobpasme nx BO3MOXKHOCTEN.

Mpoueccopbl R 101 XL, R 201 XL n R 211 XL Ultra
NOCTaBAAITCA C HACaAKOW-KYTTEPOM W Hacagkou-
oBoLLepe3Kon co COPOCOM Hape3KM B yally.

MpoueccopbiR211XLunR211XLUtranocrasnaioTcA
C HacaaKoM-KyTTepoMm (Yalla c pyykon obbémom 2,9
1) N HaCcafKoM-oBoLLepe3Kon (KpbilwKa N3roToBfieHa
n3 ABC-nnacTuKa, Yalla 13 NponunponuieHa).

Yawa Hacagku-ky1Tepa mogenein R 201 XL Ultra n
R 211 XL Ultra n3rotoBneHa 13 Hep». CTanu.

B pexume KyTTepa, Baw npoueccop cMoXeT 6bICTO
NpUroToBMTb $apLl, 3aMecuTb TecTo, U3MEeNbYUTb
opexu. Caman gonrasa onepauua giuTca Makcumym 5
MWH.

B pexume oBouwepesku, Baw npoueccop, npu
NOMOLLM Pas3fNYHbIX AUCKOB KOTOpble Bbl cmoxeTe
BblOpaTb OTAENbHO, ObICTPO Hape3aeT JIOMTUKaMW,
6pycoukamu, Koneykamu,.

C nomolLblo BalLero NpoLeccopa, oTKpoviTe Ans cebn
HOBble BO3MOXHOCTM KYJIMHAPHOIO TBOPYECTBa.

KoHCTpyKuMA annapata AOCTaTOYHO MpPOCTa, YTO
NO3BONIAET NCMOJIb30BaTb HACAAKY-KyTTEP UHACAAKY-
oBoLlepesKy 6e3 x1onoT 1 3ab0T: 06e HacafKu nerko
cobupatoTca 1 pasbupaloTcs.

[aHHas NHCTPYKLMA copepXut NnosnesHyto
MHbOpPMaLNio ANA NONb30oBaTeNA, KOTopasA MOMOXeT
eMy C MakKCMManbHOW MONb30M WCMNOMb30BaTb
annapar.

BHumaTenbHO npoquraﬁrre AAHHYIO NHCTPYKUUNIO
A0 NCNosib30BaHNA annaparTa.

Bbl Take HampeTe 34ecb HECKObKO MprMEpPOB
NPUroTOB/IEHNI PeLenToB, KOTopble nmomoryT Bam
OCBOWTb annapat M OLUEHUTb ero HeUcYUCInMble
KauecTBa.

BBOJ B KCMTYATALMIO
AMMAPATA

A\

BHMUMAHMWUE

AAHHbIA ANNAPAT OBA3ATE/IbHO AOJ/TKEH BbITb
3A3EMJIEH (ONACTHOCTb MOPAXKEHNA TOKOM).

¢ COBETbI MO JIEKTPUYECTBY

I'Iepep, noaknyeHnem y66ﬂMTer, YTO HanpAxeHne
BaLlen JJIEKTPOCETN COOTBETCTBYET HaMPAXKEHUIO,
YKa3aHHOMY Ha 3aBOACKOM Tabnuuke aBuratenAa.

Mogenn ROBOT-COUPE ocHauweHbl
TUMamMn aABUraTesnen:
230B/ 60T/ 1-pa3H
115B /60y / 1-pasH
220B /60Ty / 1-da3H

Pa3nnyHbiMn

AnnapaT nocTaBnfaeTcsa C o4HOda3HOW WTENCENIbHON
BWJIKOW, COEANHEHHO CO LUHYPOM MUTAHUS.

¢ MMAHEJ1b YNPABJIEHUA

R101XL:
KpacHas KHOMKa = OCTaHOBKa

3eneHad KHoOMKa = BKJIlOYeHNe

R201 XL ® R201 XL Ultra
R211 XL ® R211 XL Ultra

KpacHaa KHonMka =

OCTaHOBKa
3eneHan KHOMKa = BKJIlOYEHME

l‘|epH<':1$| KHOMMKa = pexXum nynbCaunu

MO3TAMHbIA MOHTAXK

¢ KOMIMJIEKT UBSMEJNIbMUTENA

1) MoctaBbTe 6NOK ABUratens nepep cobor u
YCTAHOBWTE Yally KyTTepa BEPTMKANbHO K OCK
ABVraTens, NpeaoXpaHuTesNbHbIA CTEPXKEHb Cerka
OTK/IOHEH BNeBO.

R 101 XL- 201 XL- R 201 XL Ulira R211 XL-R 211 XL Ulira

2) NMoBopaunBaiiTe yaly BMNpPaBoO LO TeX MOP MoKa
BbICTYrMbl MOTOPHOIO 6/10Ka He BOWAYT B NpeAyCMOoT-
peHHble AnA HUX THe3fa. [lpefoXpaHUTENbHbIN
CTEP’KEHb HAXOAWTCA Nepen BaMu.

—

R 101 XL- 201 XL- R 201 XL Ultra

R211 XL-R 211 XL Ulira

3) HapgeHbTe HOX Ha OCb ABUraTens v NpPoTONKHUTE
€ro Ha JJHO yalu.

MoBepHUTe HOX W ybeauTecb, YTO OH
NPaBUMbHO.

BCTaBJ1EeH

R 101 XL- 201 XL- R 201 XL Ultra R211 XL-R 211 XL Ultra



YcTaHOBMTE KPbILWKY Ha Yally, BOPOHKa AOMKHa ObITb
nepea Bamu 1 NoBopaymnBaiTe e€ BNpaBo [0 NOHOM
67I0KMPOBKMN.

RT0TXL R 201 XL-R201 XL Ulra R 211 XL-R 211 XL Ultra

Tenepb BalL annapat roToB K paboTe.
* KOMIVIEKT OBOLLEPE3KU
R101 XL, R201 XL R 201 XL Ultra

Te ke aTanbl COOPKM, UTO 1 ANIA HACAAKM-KyTTepa Ans
NHn?2).

3) HageHbTe yanvHUTeNb Ha OCb ABUraTens.

RT0TXL R 201 XL- R 201 XL Ulira

4) YcTaHOBUTE ANCK Ha YOJIHUTENb.

R 201 XL- R 201 XL Ulira

RT0TXL

5) YcTaHOBUTE KPbIWKY Ha Yally, BOPOHKa AOMKHA
6bITb Nepes BaMu.

3aKkpoinTe KpbIlKy, NoBopauvnBas eé€ BrpaBo A0
MOMHOM 6NIOKMPOBKM.

R 201 XL-R201 XLUkra ~ R211XL-R211 XL Ulira

R211 XLun R 211 XL Ultra:

Hacagka-oBoLiepeska COCTOUT U3 2 CbEMHbIX YacTel:
yalla v KpblLKa.

1) TocTaBbTe MOTOPHbLIA 6nOK nepen cobon u
yCTaHOBUTE Ha HEro yally: BOPOHKa AnA Bblibpoca
JOJKHa HaxoamUTbCA crpaga oT Bac.

2) loBopauvBanTe uvawy BMNpPaBO A0 Tex MNop
MoKa BbICTYMbl MOTOPHOro 650Ka He BOWAYyT B
npeaycMoTpeHHble ANA HUX rHe3a.

3) HapeHbte
cbpacbiBaTesib Ha OCb ABUraTensi U NPOBEpPbLTE, UTO
OH XOpPOLLO 3adMKCMPOBAJICA Ha AHE YaLln.

Genblii  MNacTUKOBbLIN  JUCK-

5) YcTaHOBUWTE KpbILWKY Ha Yalle 1 MoBOpaynBanTe eé
BMPABO A0 NOMHOW 6MOKMPOBKN. MeXay KpbILKOW 1
yaluel He JOMKHO 6bITb BbICTYMOB.

81




82

NCNoJib3OBAHUE
& NMPUTOTOBJIEHUE

¢ KOMIMJEKT USMEJIBNUTENA

KyTTep pa3pabotaH AnAa  BbIMOMHEHUA  BCEX
BMOOB  VM3MeNIbYeHUss 33 CamMoe  KOpOTKoe
Bpems. PekomeHagyem BHMMaTeNbHO cneauTb 3a
N3MenbYeHMEM BaLLNX MPOAYKTOB ANS JOCTVXKEHMWSA
ONTVMaJIbHOTO pe3yJsibTaTa.

HaxaB Ha KHOMKy «[lynbc», Bbl CMOXeTe paboTaTb
B VMMNYJIbCHOM peXume LS TOro 4tobbl MonyumTb
naeanbHy TOHKOCTb M3MeNbYEHNS.

BO3MOXHOCTM  KyTTepa He  OrpaHMYMBalOTCA
npvBeAEHHbIMI npumMepamu, npviBeaéHHan
MHGOPMALMA HOCWUT CMPABOYHbLIN XapakTep U
MOeT BapbMpPOBaTbCs B 3aBUCMMOCTU OT KauyecTBa
WHrpeaVeHTOB UK B 3aBUCMMOCTU OT peLenTa.

Makc. Kon- Bo Boem
UCMONb3OBAHUE | rwowro | o0
npogykra (kr)
B3BbVBAHUE
MaiioHe3 / uecHouHilii coyc / fonnanpckmii 1 3
[Tpunpasa 13 pe3Haoli neTpywkm 0,8 4
3AMELUNBAHUE
Paccbinuatoe / necouHoe TecTo 1 4
TECTO ANA NNLLbI 1 4
PA3MAJbIBAHUE
CyweHble GpyKTbI 0.5 4
Nen 0,5
[TaHnpoBOYHble Cyxapy 0,5

¢ KOMIVJIEKT OBOLUEPE3KU
Matc Kon-go Bpema Hacagka-oBollepeska OCHalleHa IByMA BOPOHKaMM:
WCMNONIb3OBAHUE | e | o0 A tuep ueHa AByMA Bop -
npoayKTa (Kr) - 6onblan BOPOHKa [AN1A Hape3Kn KPYMHbIX oBoLen
KaK Kanycra, cenbgepen
U3MEJIbMEHUE .
- Kpyriada BOPOHKa /1A A/IMHHbIX OBOLLEN FapaHTUPYeET
- MACO NPeBOCXOAHOE KaueCTBO Hape3Ku.
Pybnenbiit budrec 0,7 3
- [na gocTmKeHna onTUManbHOro pe3ynbraTta Hape3Ku
Kon6acHbiit ¢papLu / Tomats 08 3
[lepeseHckuii nawreT / kof6aca 08 4 NCNonb3ynTe 3TOT OTCEK B KayeCTBe HanpaBnAloLlen
«PbIBA Hape3Ku.
Pbiba no npoBaHcanbckm 09 5 NPAMbBIE NOMTUKU EE
PbibHbIi nawTet 09 5
n1 MOpPKOBb / KarlycTa / orypLbl / yk / Kaptodenb / nyk-nopeu
« OBOLUM
n2/n3 JIMMOH / MOPKOBb / rpn6 / KanycTta / KapTodernb / orypubl /
YecHok / netpyLuka / nyk 02/05 3 Kabaukm / nyk-nopeu / nyk / nepewy
(Cyn/ oBoLLHoe miop 1 4 BaknaxaHbl / ceksa / MOpKoBb / rprbbl / orypew, / neped /
n4/ns
pefbKa / canat / kaptodenb / TomaTbl
* OPYKTbI ne BaknarkaHbl / cBekna / MOpPKOBb / Fpubbl / orypel, / nepel, /
(OpyKToBOE liope 1 4 pepbka / canat / kaptodenb

BOJIHUCTBIE IOMTUKU EeiLs
B2 cBeKkna / kaptodenb / MOPKOBb

TEPKA g
T1,5 cenbpepen / colp T9 kanycta/cblp

T2 MOpPKOBb / cenbaepeli / colp MapmesaH / LLokonag

T3 MOPKOBb peabKa 0,7 mm

T6 Kanycrta / cblp peabKa 1 mm
COJIOMKA T
C2x2 MOpPKOBb / cenbpepelt / Kaptodenb

C2x4 MOpPKOBb / cBeKna / Kabauku / kapTtodenb

C2x6 MOpPKOBb / cBeKa / Kabauku / kapTtodenb

C4x4 BaknaxaHbl / cBekna / kabauku / kaptodenb

C 6x6 BaknaxaHbl /cBekna/ cenbfepeit / kabauku / Kaptodpenb
C8x8 cenbpaepeit / kaptodenb

Hox C KpYnHbIMU

3y6quaM|/| NnoCTaBNIAETCA
otgenbHo. Ero NCnoJib3yroT

e

onAa 3ameca TecCTa n

X{“« ~i - I"

N3MenbvyeHNA OpexoB.

Hox C MenKnumm
3y6umMKamu rocTasnseTca
{ \ oThenbHo. PekomeHpyeTca

MCNONIb30BaTb 3TOT HOX

| AnAa n3MenbyeHna 3eneHn n

TONYeHUA NPAHOCTEN.



OYUCTKA

A

B uenax npepoCTOPOXKHOCTY Nepes No6biMn
onepaynaMmm no OUYNCTKe peKomeHAayeTcA
Bcerga oTKAluaTb annapat (Bo usbexkaHue
3NeKTpOoTpaBm).

BHUWUMAHMWE

¢ bJIOK ABUTATENA

3anpewaeTca norpy»katb MOTOPHbIA 6GNOK B
Boay. IpoTupariTe Kopnyc Bna)>KHO TpANKON nnun
ry6koi.

¢ KOMIMJEKT USMEJIBNUTENA

CHYMUTE KPBbILLKY, CHUMUWTE Yally C MOTOPHOTro 6n1okKa
- 419 Havana noBepHuTe eé BNeBO, a 3aTeM NOTAHUTE
BBepx. OcTaBbTe HOX B yvalle 4yTobObl 3aKynopuTb
OoTBEpCTME M He faTb CTeUb KMAKOCTW, eCnun Bbl
paboTanu ¢ XUgKMMM NPOAYKTaMMU.

Ecnu Bbl paboTanu ¢ TBEpAbIMY NPOJYKTaMK, BbIHbTE
HOX 1 OMOPOXKHUTE Yally.

Ecnn K HOXY npuaunam ocTaTKu MNPUroTOBAEHWUN,
yCTaHOBUTE Yally, 3aTeM HOX Ha OCb W BKAlOYUTe
annapar.

Bbl MOXeTe TakXe npeaBapuTesbHO NPOMbITb Yally,
HanMB B HEE ropaYen BoAbl 1 BKAOYMB anmnapaTt Ha
HECKOJTbKO MUHYT.

¢ KOMIJIEKT OBOLLUEPE3KIU

CHUMKTE Kaxaylo [eTanb OBOLWEpPe3KU: KPbiIlKY,
ONCK, ANcK-cbpacbiBaTesib, Yaluy. MpomonTe.

He pekomepyeTca MbITb HacafKy-OBOLUepe3Ky B
nocyaomMoeyHon mawunHe. [pomonTe e€ BpyuHyto C
XKNOKOCTbIO ANA MbITbA MOCYAbI.

* HOX

MNocne ouUNCTKM HOX BbITepPEeTb HAaCyXo BO n3bexaHne
noABJIEHNA PXKaBYMHDbI

A BAXHO

Y6epunTechb, UTO NCNONb3yeMoe MoloLlee cpe-
CTBO MOXXHO MPUMEHATb ANA NNAacTMacCcoBbIX
nsgenunii. Hekotopble cpeacTBa C MOBbIWEH-
HOI LWEeNOYHOCTbI0 (C CUNIbHON KOHLleHTpauu-
el HaTpuA WIN aMMunaKa) He AOKHbI Npume-
HATbCA ANA MNJIACTMACCOBbIX U3AENNN, TaK KaK
MOTYT NOBPEANTb MNX.

TEXYXO/[

* HOX

Bbl MOXeTe 3aTOUNTb TONMbKO MaaKnim HoX.

HacTtoAarenbHo pekoMmeHAyeTcA nodie Kaxxgon
onepaunu, 0cobeHHO Nocne 3mMesNbuyeHuns NeTpyLKu,
npoBecT TOYNJIbHbIM 6pyCKOM no ne3BnAmM HoO»Ka.

Pa3 B mecAay 3aTaumBanTe ne3BuA npm nomon
TOUYNIbHOIO 6pyCKa, noctaBnAemMoro cC annapatom.

KauecTBo 13menbyeHnNsa 3aBUCUT OT TOTO, Kak XOPOLLIO
3aToueHbl le3BuA. HoX co BpemeHeM M3HaLVBaeTcs
N HeobXoAMMO nepeoamnyeckn 3aMeHuUBaTb ero ass
TOro, YTO6ObI KAYECTBO OCTABANIOCh HEU3MEHHbIM.

e BKJIAAbILWU PABOYEIO OTCEKA

HeO6XOL|,I/IMO perynapHoO CMma3biBaTb YMJIOTHUTE/IbHOE
KOMbLO Ha ocu pJBuratensa (Mcnonb3yite noboe
pacTuTenbHoe Maco)

LnsiToro,4to6blCOXpaHMTbUAEANIbHY IO rePMETUYHOCTD
[BUraTenia, PEKOMeHOYeTcA pPerynsipHO NpoBepATb
CTEMEHb M3HOCA KOfbLa M 3aMeHsiTb ero B Cjlydyae
HeobXxoANMOCTMN.

3ameHa KoJbLo 04YeHb NPoCTa 1 He TpebyeT pasbopku
Aasviratens. Mbl HAacTOATENIbHO PEKOMEHAYEM CNeAnTb
3a Tem, uToObl KonbLO 6bino Bcerga B pabouem
COCTOAHNMN.

TEXHUYECKUE
XAPAKTEPUCTUKHA
® BEC
HeTTO B YNaKOBKe
R101 XL 8,60 kg 9,70 kg
R201 XL 8,95 kg 10,05 kg
R 201 XL Ultra 9,90 kg 11,00 kg
R211 XL 9,80 kg 12,60 kg
R 211 XL Ultra 10,60 kg 13,45 kg
* PASMEPbDI (B mm)
R 101 XL
R 201 « R 201 XL R211*R21TXL
VAT WS
M J Il © o
A N \L\\\\JEI///// -
T eotoi Goenge” T - < |
[5@@-@@_‘”

i

. o o

| nebet Geoups’

/]E.’:’“@»@@m; |
4 /
\ /

i f
e an

A B C D E F
R 101 XL 665 | 220 | 280
R 201
R 201 XL 720 | 220 | 280
R 211
R211 XL 450 | 220 | 280 | 665 | 285 | 365

83




84

* PABOYAA BbICOTA

PekomeHgyeTca yCTaHaBnBaTb KYXOHHbI
NpoLEeccop Ha yCTOMYMBOW NOBEPXHOCTU TaK, YTOObI
BbICOTa OT MOJ1a 1O BEpXHEero Kpas Yawwu 6bina ot 1,20
mpao 1,30 m

* YPOBEHb LUYMA

LlymoBon ypoBeHb WM 3BYKOBOe [faBfeHuWe npwu
paboTe BxonocTyto coctaBnsaet MmeHee 70 ab (A)

* JJIEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKIA
MoHoda3Hbii annapat R 101 XL

[Buratens CkopocTb Tok
(06/MVH) (A)
230B/50Tu/1 1500 3
115/60 Ty /1 1800 6
220B/60Ty/1 1800 3

MoHoda3HbIi annapat R 201 XL © R 201 XL Ultra

[BuraTens CkopocTb Tok
(06/MUH) (A)

230B/50Ty/1 1500 4,3
115/60 Ty /1 1800 8
220B/60Tuy /1 1800 4,3

MoHodazHbin annapat R211 XL © 211 XL Ultra

[Buratens CkopocTb Tok
(06/MUH) (A)

230B/50Ty/1 1500 5,7
115/60Ty/ 1 1800 12
220B/60Tu /1 1800 57

- MowHoCTb 0603HauYeHa Ha 3aBOACKOMN
Tabnunuke.

3ALLUTA
BHUMAHMUE

HoxX un nesBua ABNAIOTCA peXxywumu
MHCTPYMeHTamN, GyabTe OCTOPOXKHbI Npu
paboTe c HUMKN

A

Annapatbl R 101 XL ® R 201 XL * R 201 XL
Ultra ®* R 211 XL ® R 211 XL Ultra ocHaweHbl
3NeKTPOMEXaHNYEeCKON CUCTEMOW 3aLnTbl.

Mpu OTKPbITMM KPbILIKKW, MOTOP OCTaHaBNMBAETCA.

Ona MOBTOPHOIoO 3anyCKa arnnapata [AOCTAaTOYHO

3aKpPbITb KPbIWKY U HaXaTb Ha 3€IEHYIO KHOMKY.

BO wu3bexaHne pas3bpbiarMBaHuA npu pabote ¢
XUAKUMY  NPOAYKTaMU PEeKOMEHAYeTCs CHayana
BbIKNIOUYNTb anmnapar, a 3aTeM OTKPbITb KPbILLKY.

Mopgenn R 101 XL ¢ R 201 XL ¢ R 201 XL
Ultra ®* R 211 XL® R 211 XL Ultra ocHalleHbl
npefoXpaHUTeNIbHON CUCTEeMOWM  3alWTbl  OT
neperpesa, KoOTopad OCTaHaBAMBAeT MOTOP Mpwu

OYeHb ANUTENBHON paboTe nnu neperpyske.

A BHWUMAHME

He nbiTaiiTtecb y6paTb NpeaoxXpaHNTeNbHble
CNCTeMbl 3almnTbl.

He BBOAMTE NOCTOpPOHHME npeAMeTbl B
pabouylo eMKOCTb.

He npotanknsante npoayKTbl pyKoi.
He neperpyxainTe annapar.
He BxniovanTe nopoxHni annapar.

HOPMbI

CMOTpeTb peknapauyuto 0 COOTBETCTBUN CTP. 3.



N° de série / Serial number
=675 ---=- ==

R 101 XL

robot@coupe®

[ c:112012 | REV:

102




€0l

robot@coupe®

R101 XL

N° de série / Serial number

-675----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
2 49 081 | COUVERCLE LID
3 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
4 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
5 117 058 | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
7 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
8 49 070 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
9 29 178 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
10 501 010 | BAGUE ETANCHEITE MOTOR SEAL
11 49 071 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
12 49 089 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
13 29 633 | CAPSULE CACHE VIS (x3) BOLT COVER (x3)
14 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
15 39 876 | ENS. CLAVETTE PLASTRON (x2) PANEL KEY ASSEMBLY (x2)
16 104 122 | GRILLE DE VENTILATION VENTILATION GRID
17 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
18 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
19 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
20 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
21 101 120 | PROLONGATEUR DISC STEM
22 102 702 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
23 29 007 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
24 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL-BEARING 6002 2RS
25 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
26 101 568 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
27 39 196 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
28 39 928 | PIEDS (x4) FOOT (x4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
22581 UK 39 889
22582 Aust 39 891
22 ::2 f;:F 230/50/1 2: :Z; 49 098 500 289
600 018
22 587 DK 39 892
22 580 Pack 2D 39 888
22 584 220/60/1 49 099 504 674
22 583 BRA 39 594
C:11/2012 REV :




701

robot@coupe®

R 201 XL

N° de série / Serial number

[Maj: 12/2013| REV:a




01

robot@coupe®

N° de série / Serial number
R 201 XL 2676 ----- .

Index | Piece/Part | Désignation Description
1 49 081 | ENS. COUVERCLE LID ASSEMBLY
2 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
3 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
4 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
5 117 058 | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
7 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
8 49 072 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
9 29 178 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
10 501 010 | BAGUE ETANCHEITE MOTOR SEAL
11 49 073 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
12 49 090 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
13 29 633 | CAPSULE CACHE VIS (x3) BOLT COVER (x3)
14 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
15 39 876 | ENS. CLAVETTE PLASTRON (x2) PANEL KEY ASSEMBLY (x2)
16 104 122 | GRILLE DE VENTILATION VENTILATION GRID
17 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
18 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
19 27 577 | RAPEUR2 mm GRATER 2 mm
20 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
21 39 221 | ENS. CUVE + PROLONGATEUR DISC STEM + BOWL ASSEMBLY
22 101 569 | PROLONGATEUR DISC STEM
23 112 204 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
24 39 103 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
25 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL-BEARING 6002 2RS
26 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
27 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
28 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
29 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
30 29 904 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
31 39 928 | PIEDS (x4) FOOT (x4)
32 106 458 | COUVERCLE CUTTER CUTTERLID
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
22571 UK 39 889
22572 Aust 39 891
22576 CH 230/50/1 39 893 39 849 500 289
22577 DK 39 892 600 018
22570 Pack 2D 20 888
22 574
220/60/1 39 850 504 674
22573 BRA 39 594
22 575 120/60/1 39 890 39 851 603 669 500 296

| Maj: 12/2013 | REV:a




N° de série / Serial number
“677 === ==

R 201 Ultra XL

robot@coupe®

[Maj: 12/2013] REV:a

106




101

robot@coupe®

R 201 Ultra XL N" de serle / Serial number

Index | Piece/Part | Désignation Description
1 49 081 | ENS. COUVERCLE LID ASSEMBLY
2 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
3 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
4 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
5 117 058 | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
7 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
8 49 074 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
9 29 178 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
10 501 010 | BAGUE ETANCHEITE MOTOR SEAL
11 49 075 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
12 49 091 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
13 101 208 | CAPSULE CACHE VIS (x3) BOLT COVER (x3)
14 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
15 39 876 | ENS. CLAVETTE PLASTRON (x2) PANEL KEY ASSEMBLY (x2)
16 104 122 | GRILLE DE VENTILATION VENTILATION GRID
17 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
18 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
19 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
20 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
21 39 761 | ENS. CUVE + PROLONGATEUR DISC STEM + BOWL ASSEMBLY
22 101 569 | PROLONGATEUR DISC STEM
23 39 795 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
24 39 753 | ENS. RONDELLE D’ACCROCHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY
25 39 763 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY
26 39 762 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
27 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL-BEARING 6002 2RS
28 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
29 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
30 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
31 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
32 29 905 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
33 39 928 | PIEDS (x4) FOOT (x4)
34 106 458 | COUVERCLE CUTTER CUTTER LID
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
22591 UK 39 889
22592 Aust 39 891
22596 CH 230/50/1 39 893 39 849 500 289
22597 DK 39 892 600 018
22 598 ZAF 39 597
22 :Zz Pack 2D 39 888
220/60/1 39 850 504 674
22593 BRA 39 594
22 595 120/60/1 39 890 39 851 603 669 500 296

| Maj: 12/2013 | REV:a




N° de série / Serial number
-678----- --

R 211 XL

robot@coupe®

[ C:11/2012 | REV:

108




601

robot@coupe®

R 211 XL

N° de série / Serial number

-678----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 27 407 | ACCESSOIRE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER ATTACHMENT
2 49 102 | ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER LID ASSEMBLY
3 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
4 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
5 49 101 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER LID
6 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
7 103 287 | DISQUE EVACUATEUR SLINGER PLATE
8 103 289 | CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL
9 29 875 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
10 49 076 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
11 29 178 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
12 501 010 | BAGUE ETANCHEITE MOTOR SEAL
13 49 077 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
14 49 092 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
15 29 633 | CAPSULE CACHE VIS (x3) BOLT COVER (x3)
16 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
17 39 876 | ENS. CLAVETTE PLASTRON (x2) PANEL KEY ASSEMBLY (x2)
18 104 122 | GRILLE DE VENTILATION VENTILATION GRID
19 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
20 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
21 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
22 27 566 | EMINCEUR 4 mm SLICER 4 mm
23 27 599 | JULIENNE 2 x2 mm JULIENNE 2 x 2 mm
24 106 458 | COUVERCLE CUTTER CUTTER LID
25 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
26 117 058 | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
27 112 204 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
28 39 103 | ENS. TIGE SECURITE CUVE CUTTER COMPLETE CUTTER BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
29 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
30 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
31 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL-BEARING 6002 2RS
32 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
33 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
34 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
35 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
36 29 904 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
37 39 928 | PIEDS (x4) FOOT (x4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
2126 UK 39 889
2125 Aust 39 891
2130 CH 230/50/1 39 893 39 849 500 289
600 018
2129
2124 Pack 4D 39 888
2128 220/60/1 39 850 504 674
2127 120/60/1 39 890 39 851 603 669 500 296

:111/2012 | REV:




N° de série / Serial number
679 ----- --

R 211 Ultra XL

e®

robot@coup

[ c:112012 | REV:

110




LLL

robot@coupe®

R 211 Ultra XL

N° de série / Serial number

-679----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 27 407 | ACCESSOIRE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER ATTACHMENT
2 49 102 | ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER LID ASSEMBLY
3 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
4 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
5 49 101 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER LID
6 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
7 103 287 | DISQUE EVACUATEUR SLINGER PLATE
8 103 289 | CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL
9 29 875 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
10 49 078 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
11 29 178 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
12 501 010 | BAGUE ETANCHEITE MOTOR SEAL
13 49 079 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
14 49 093 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
15 101 208 | CAPSULE CACHE VIS (x3) BOLT COVER (x3)
16 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
17 39 876 | ENS. CLAVETTE PLASTRON (x2) PANEL KEY ASSEMBLY (x2)
18 104 122 | GRILLE DE VENTILATION VENTILATION GRID
19 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
20 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
21 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
22 27 566 | EMINCEUR 4 mm SLICER 4 mm
23 27 599 | JULIENNE2x2mm JULIENNE 2 x 2 mm
24 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
25 117 058 | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
26 106 458 | COUVERCLE CUTTER CUTTER LID
27 39 795 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
28 39 763 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY
29 39 753 | ENS. RONDELLE D’ACCROCHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY
30 39 762 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
31 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
32 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
33 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL-BEARING 6002 2RS
34 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
35 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
36 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
37 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
38 29 905 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
39 39 928 | PIEDS (x4) FOOT (x4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
2119 UK 39 889
2118 Aust 39 891
2123 Pack 4D 230/50/1 39 849 500 289
2117 Pack 3D 600018
39 888
2122
2121 220/60/1 39 850 504 674
2120 120/60/1 39 890 39 851 603 669 500 296

11172012 | REV:




R101XL - R201 - R211 - R201E"A" - R2B

SCHEMA ELECTRIQUE

ELECTRIC DIAGRAM

100V/50-60Hz - 120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50Hz 1~

ELEKTRISCHES SCHALTBILD

Francais English Deutch
cD Condensateur de démarrage Starting capacitor Anlasskondensator
EA | Phase auxiliaire Starting phase Hilfsphase
EP Phase principale Main phase Hauptphase
KD Relais de démarrage Starting relay Anlassrelais
MA | Interrupteur MARCHE / ARRET / PULSE| ON/ OFF / PULSE switch | Stop / Betriebsschalter / Impulsschalter
MO | Moteur monophasé Single phase Motor Motor einphasig
PTO | Protecteur thermique du moteur Motor thermal protector Motorthermoschutz
SW | Interrupteur sécurité couvercle Lid safety switch Schalter zur Deckelsicherheit
gris / grey / grau —~100V/50-60Hz
rouge / red / rot -120V/60Hz
cD bleu /blue/blau  —220V/60Hz KD ALIMENTATION
blanc / white / wei  ~230V/50Hz .ﬂ| SUPPLY
violet / purple / violett STROMVERSORG U NG
-
(% CVI) noir / black / schwarz = N L
100V/50-60Hz ; ;
bl / white /
| 120V/60Hz anc [ white / weif I
brun / brown / braun vert / green / griin
orange
vert - jaune / green - yellow / grin - gel
) 220V/60Hz
bleu /blue /bl
MA 230v/50Hz| ) ToT PMePEY
© L brun / brown / braun
——
I
o | sSw
I i
OFF ON
orange
robot{) coupe® ° :
p N° 410585 C:10/12

112



R2A - R201 Ultra - R201XL - R201XL Ultra - R201 Ultra E"A" - R211 Ultra - R211XL - R211XL Ultra 100V/50-60Hz - 120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50Hz 1~

SCHEMA ELECTRIQUE ELECTRIC DIAGRAM ELEKTRISCHES SCHALTBILD
Francais English Deutch
cD Condensateur de démarrage Starting capacitor Anlasskondensator
EA | Phase auxiliaire Starting phase Hilfsphase
EP Phase principale Main phase Hauptphase
KD Relais de démarrage Starting relay Anlassrelais
MA | Interrupteur MARCHE / ARRET / PULSE| ON/ OFF / PULSE switch | Stop / Betriebsschalter / Impulsschalter
MO | Moteur monophasé Single phase Motor Motor einphasig
PTO | Protecteur thermique du moteur Motor thermal protector Motorthermoschutz
SW | Interrupteur sécurité couvercle Lid safety switch Schalter zur Deckelsicherheit
gris / grey / grau —~100V/50-60Hz
rouge / red / rot -120V/60Hz
cD bleu /blue/blau  —220V/60Hz KD ALIMENTATION
blanc / white / wei  ~230V/50Hz ;‘ SUPPLY
violet / purple / violett STROMVERSORG U NG
-
(% CVI) noir / black / schwarz = N L
100V/50-60Hz ; ;
| 120V/60Hz blanc / white / V\feIB .
brun / brown / braun vert / green / griin
orange
vert - jaune / green - yellow / grin - gelb—/
) 220VI60Hz
bleu /blue /blau
230V/50Hz
MA © L brun / brown / braun
o
|
o I ‘: sw
i I I
PULSE OFF ON
orange

robotfcoupe’ N° 410586 C:10/12
13



robot ¢ coupe’

Head Office, French, Service Clients Belgique
Export and Marketing Department: 26, Rue des Hayettes
48, rue des Vignerons 6540 Mont Sainte-Geneviéve
94305 Vincennes Cedex- France Tél. : (071) 59 32 62
Tel.: 01 43 98 88 15 - Fax: 01 43 74 36 26 Fax : (071) 59 36 04
Email: international@robot-coupe.com Email : info@robot-coupe.be
Delegacién comercial en Espaiia: Robot-Coupe Italia srl
Riera Figuera Maijor, 13-15 baix Via Stelloni Levante 24/a
08304 Mataré (Barcelona) 40012 Calderara di Reno (BO)
Tel.: (93) 741 10 23 - Fax: (93) 741 1273 Tel: 051 72 68 10 - Fax: 051 72 68 12
Email: robot-coupe@robot-coupe.e.telefonica.net Email: info@robot-coupe.it

www.robot-coupe.com

1 450 818 - 0000000

Réf.





